大工办发〔2012〕16号
关于转发《中华全国总工会2012~2014年

推进职工法律援助工作规划》的通知

各区市县总工会、开放先导区总工会：

现将《中华全国总工会2012~2014年推进职工法律援助规划》（总工发〔2012〕22号）转发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

一、加强职工法律援助机构建设
2012年，全市区市县工会职工法律援助工作机构建设要达到80%，乡镇街工会职工法律援助工作机构建设要达到60%；2013年，全市区市县工会职工法律援助工作机构建设要达到100%，乡镇街工会职工法律援助工作机构建设要达到80%；2014年，全市乡镇街工会职工法律援助工作机构建设要达到100%。

二、加强职工法律援助队伍建设
2012年，全市万名职工要配有专兼职法律援助工作者和志愿者3人；2013年，全市万名职工要配有专兼职法律援助工作者和志愿者4人；2014年，全市万名职工要配有专兼职法律援助工作者和志愿者5人。
三、扎实推进职工法律援助工作
一是要高度重视解决法援经费，千方百计满足职工对法律援助的需要，确保职工法律援助服务有效进行；二是要切实提高职工法律援助工作水平，主动争取司法部门支持，组建法律援助工作者和志愿者队伍，健全法援工作制度，把法律援助工作作为服务帮扶职工的重要内容，为职工提供便捷高效的法律援助服务；三是要与省总“六个专项行动”和市总“双走双促”活动相结合，注重总结经验、培养典型、引导推广，推动职工法律援助工作深入开展。

请各区市县总工会根据《通知》要求，填写附表后于2012年6月8日前报送市总工会法律部。

联 系 人：赵亚茹

联系电话：82610204

电子邮箱：flgzb2003@163.com

附件：区市县总工会法律援助工作统计表

                        大连市总工会办公室
                   2012年5月24日

大连市总工会办公室               2012年5月24日印发
附件

区市县总工会法律援助工作情况统计表
填报单位：                                                         填报人：

	区市县总工会职工法律援助机构
	乡镇街职工法律援助机构
	区域内职工总数

（单位：万）
	区域内现有专兼职法律援助工作者和志愿者人数

	名    称
	有无经费
	经费来源
	乡镇街

工会数
	建立职工

法律援助

机构数
	有无

经费
	经费来源

	工会经费

提  供
	财政资金

提  供

	工会经费

提  供
	财政资金

提  供

注：1、此表统计内容系截止于2012年4月份前法律援助工作情况；

2、请于2012年6月8日前报送。

PAGE
- 1 -